2

[image: Герб Лес2длябланка]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
27.03.2025 года                                                                                                № 260-НПА

[bookmark: _Hlk189125052]О внесении изменений в Устав Лесозаводского муниципального округа Приморского края

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Уставом Лесозаводского муниципального округа Приморского края,

[bookmark: _GoBack]Дума Лесозаводского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лесозаводского муниципального округа Приморского края следующие изменения:
1) в статье 19 Устава:
[bookmark: _Hlk189124810][bookmark: _Hlk189125340]а) в подпункте «б» пункта 2 части 5 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
[bookmark: _Hlk189124839][bookmark: _Hlk189125035]б) в части 5.3 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
в) в части 5.5 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
г) в части 10 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
2) в статье 22 Устава:
а) в подпункте «б» пункта 2 части 8 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
б) в части 8.3 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
в) в части 8.4 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
3) в части 6 статьи 24 Устава слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы.

Председатель Думы
Лесозаводского муниципального округа                                                    В.Н. Басенко

Глава Лесозаводского муниципального округа                                         К.Ф. Банцеев

image1.png